2

	.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в постановление
Совета Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации от 28 марта 2012 года № 63-СФ

"О реализации отдельных положений Федерального закона

"О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации" и Регламента Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации"

Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации  постановляет:

1. Внести в постановление Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 28 марта 2012 года № 63-СФ "О реализации отдельных положений Федерального закона "О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации" и Регламента Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" следующие изменения:

1) дополнить пунктом 51 следующего содержания:

"51. Разъяснения норм положений, утвержденных пунктом 5 настоящего постановления, даются Комиссией.";

2) Положение о Комиссии Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации по контролю за достоверностью

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых членами Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, дополнить пунктом 151 следующего содержания:

"151. При необходимости заседания Комиссии могут проводиться дистанционно с использованием технических средств связи.";

3) абзац первый пункта 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых членами Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, а также соблюдения членами Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации, изложить в следующей редакции:

"1. Настоящее Положение в соответствии с пунктами
"в" и "г" части первой статьи 4, со статьями 6, 10 и 101 Федерального закона "О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации", статьями 71, 81 и 83 Регламента Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации определяет порядок проведения проверки:";

4) Положение о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования дополнить пунктом 51 следующего содержания:

"51. По решению Комиссии может быть установлен иной срок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Положения.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации

В.И. МАТВИЕНКО

Москва

17 апреля 2020 года

№ 180-СФ
rt5318.docx   645
rt5318.docx   645